
 

 

PROFESORADO DEL MÁSTER EN INNOVACIÓN EN DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS 

Código Asignatura Profesorado 

33511  
INTRODUCCIÓN A LA INNOVACIÓN EN DIDÁCTICAS 

ESPECÍFICAS  

Manuel Álvaro 
manuel.alvaro@uam.es  

Beatriz Bravo 
beatriz.bravo@uam.es  

Rocio Garrido 
rocio.garrido@uam.es  

33512  
EL PAPEL DE LAS DIDÁCTICAS DE LAS CIENCIAS 

SOCIALES EN LA SOCIEDAD  

Manuel Álvaro 
manuel.alvaro@uam.es 

Fernando Hernández 
fernando.herandez.sanchez@uam.es 

 

33513  
EL PAPEL DE LAS DIDÁCTICAS DE LAS CIENCIAS 

EXPERIMENTALES EN LA SOCIEDAD  

Maria Clemente 
maria.clemente@uam.es 

 

33514  
EL PAPEL DE LAS DIDÁCTICAS DE LAS MATEMÁTICAS EN 

LA SOCIEDAD  

Angélica Benito 
angelica.benito@uam.es 

Álvaro Nolla 
alvaro.nolla@uam.es 

 

33515  
EL USO DEL ESPACIO EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 

SOCIALES  

Alfonso García de la Vega 
alfonso.delavega@uam.es  

Raúl Martín  
raul.martinm@uam.es  
Fernando Santa Cecilia 

fernando.santacecilia@uam.es 
 

33516  
EL USO DEL ESPACIO EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 

EXPERIMENTALES  
Santiago Atrio 

santiago.atrio@uam.es 

33517  
EL USO DEL ESPACIO EN DIDÁCTICA DE LAS 

MATEMÁTICAS  

Angélica Benito 
angelica.benito@uam.es 

Álvaro Nolla 
alvaro.nolla@uam.es 

33518  
NUEVOS ENFOQUES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN 

CIENCIAS SOCIALES  

Jose Luis de los Reyes 
joseluis.delosreyes@uam.es 

María Villalba 
maría.villalba@uam.es  
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Código Asignatura Profesorado 

33519  
NUEVOS ENFOQUES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN 

CIENCIAS EXPERIMENTALES  

Jose Manuel Pérez 
josemanuel.perez@uam.es  

 

33520  
NUEVOS ENFOQUES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN 

MATEMÁTICAS  

Carlos de Castro 
carlos.decastro@uam.es 
Ariadna Gómezescobar 

ariadna.gomezescobar@uam.es  

33521  
DISEÑO DE PROYECTOS INTERDISCIPLINARES EN 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS  

Natxo Alonso 
natxo.alonso@uam.es  

Angélica Benito 
angelica.benito@uam.es 

Rocio Garrido 
rocio.garrido@uam.es 

Álvaro Nolla 
alvaro.nolla@uam.es 

Mª. Montserrat Pastor 
montse.pastor@uam.es 
Fernando Santa Cecilia 

fernando.santacecilia@uam.es 

33522  PRÁCTICAS EXTERNAS  
Angélica Benito 

angelica.benito@uam.es 
 

33523  TRABAJO DE FIN DE MÁSTER  
Fernando Santa Cecilia 

fernando.santacecilia@uam.es 
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